
Uusien sijaisperheiden rekrytointi turvattava valtion rahoituksella 

Valtakunnallinen Ajoissa kotiin® -kampanja käynnistyy 10.9.2011 

 

Perhehoitoliiton koordinoima valtakunnallinen Ajoissa kotiin® -kampanja uusien sijaisperheiden saamiseksi 

järjestetään 10. –25.9.2011. Kampanjalla pyritään myös lisäämään yleistä tietoisuutta 

sijaisvanhemmuudesta ja perhehoidon monimuotoisuudesta.  

Kampanjan suojelijana toimii Raha-automaattiyhdistyksen toimitusjohtaja Sinikka Mönkäre. Ensimmäinen 

valtakunnallinen rekrytointikampanja järjestettiin vuonna 2008 juuri Raha-automaattiyhdistyksen 

avustuksella. Vuosina 2009-2010 kampanjaa tuki sosiaali- ja terveysministeriö, mutta tällä hetkellä 

kampanjalle ei erillistä rahoitusta ole. Kustannukset jaetaan Perhehoitoliiton ja kampanjaan osallistuvien 

kaupunkien, kuntien ja perhehoidon yksiköiden kesken. 

- Lasten ja nuorten tarvitseman perhehoidon saatavuus on turvattava. Parhaiten se tapahtuu turvaamalla 

rahoitus pitkäjänteisellä tavalla valtion toimesta, toteaa RAY:n toimitusjohtaja Sinikka Mönkäre. 

Mönkäreelle sijaisperheiden asia on sydäntä lähellä senkin takia, että hän on itse kasvanut 

sukulaissijaisperheessä.  

- Jäätyämme veljeni kanssa pieninä orvoiksi tätimme perhe otti meidät omiksi lapsikseen. 

Sijaisvanhemmuus turvasi meille onnellisen kasvuympäristön. Sellaista toivon lapsille tänäkin päivänä. 

 

Avajaiset Tampereella 

 

Kampanjan valtakunnalliset avajaiset järjestetään tänä vuonna Tampereella Työväenmuseo Werstaalla 

lauantaina 10.9. Tilaisuuden avaa Perhehoitoliiton puheenjohtaja, kansanedustaja Aila Paloniemi. 

Tampereen kaupungin tervehdyksen tuo apulaispormestari Leena Kostiainen. Tilaisuuteen saapuu myös 

kirjailija Anna-Leena Härkönen kertomaan uudesta kirjastaan Onnen tunti, joka käsittelee 

sijaisvanhemmuutta.  

Valtakunnallisen avajaistilaisuuden järjestävät Perhehoitoliitto ry, Tampereen kaupungin Asiakasohjaus 

Luotsi, SOS-Lapsikylät ry, Pelastakaa Lapset ry sekä PerhehoitoKumppanit Suomessa Oy. 

Samana päivänä Ajoissa kotiin® -kampanjan avaustilaisuuksia järjestetään myös esimerkiksi Turussa, 

Kuopiossa, Lahdessa ja Joensuussa. Kampanjassa on mukana lastensuojelun perhehoidon alueellisia 

yksiköitä, kuntia ja järjestöjä sekä sijaisvanhempien yhdistyksiä esimerkiksi Satakunnasta, 

pääkaupunkiseudulta, Keski-Suomesta, Oulusta ja Kainuusta. Ensimmäistä kertaa kampanja toteutetaan 

Päijät-Hämeen seudulla. 

Tänä vuonna Ajoissa kotiin® -kampanjaan yhdistetään monella paikkakunnalla Ikuisesti sinun -

dokumenttielokuvan näytös. Mia Halmeen ohjaamassa Ikuisesti sinun -dokumentissa seurataan 

sijoitettujen lasten elämää ja muun muassa 7- ja 9-vuotiaiden sisarusten kotiuttamista biologisen äitinsä luo 



viiden sijaiskodissa vietetyn vuoden jälkeen. Dokumentti sai ensi-iltansa Helsingin 

dokumenttielokuvafestivaaleilla viime tammikuussa. 

Tapahtumista saa lisätietoa osoitteesta www.sijaisvanhemmaksi.fi. Sijaisvanhemmaksi.fi-sivusto on tuhti 

tietopaketti sijaisvanhemmuudesta kiinnostuneille. Sieltä löytyvät myös perhehoidosta vastaavien 

alueellisten yksiköiden ja kuntien sijaishuollon yhteystiedot. 

Kampanjalla on myös omat sivut Facebookissa. 

 

Lakimuutoksia vuoden vaihteessa 

 

Kampanja järjestetään tilanteessa, jossa lastensuojelun sijaishuolto on muutoksessa. Ensi vuoden alusta 

tulevat käytäntöön lakiuudistukset, jotka tekevät perhehoidosta ensisijaisen sijaishuollon muodon, uusien 

sijaisvanhempien ennakkovalmennuksen pakolliseksi sekä korottavat vähimmäispalkkion 650 euroon 

kuukaudessa hoidettavaa kohden. Sijaisvanhemmille on myös nimettävä oma vastuuhenkilö, joka huolehtii 

siitä, että sijaisvanhemmat saavat riittävästi tukea tehtäväänsä. 

Rekrytoinnin merkitys siis korostuu, koska uusia perheitä tarvitaan entistä enemmän. Perhehoidon 

laajentamisen ja perhesijoitusten lisäämisen merkittävin este on ollut pula perhehoitopaikoista ja 

sijaisperheistä. Keväällä lakiuudistusten yhteydessä eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunta otti kantaa 

myös rekrytointikampanjaan. Valiokunnan mielestä valtakunnallisia sijaisperheiden rekrytointikampanjoita 

tulee jatkossakin toteuttaa ja kampanjoiden rahoitus tulisi järjestää valtion varoista. Pyrkimyksenä tulee 

olla perhehoitoon pääsyn turvaaminen tasavertaisesti maan eri osissa.  

Nykyisin lasten ja nuorten mahdollisuus päästä perhehoitoon on sattumanvaraista. Vuonna 2009 

perhehoidossa oli alle 5500 sijoitettua lasta ja nuorta, mikä oli 33 % kaikista kodin ulkopuolisista 

sijoituksista. Vuonna 2009 kodin ulkopuolelle oli sijoitettuna yli 16 600 lasta ja nuorta. 

 

Mitä perhehoito on? 

 

Aina vanhemmat eivät pysty huolehtimaan lapsestaan. Perhehoito tarjoaa lapselle mahdollisuuden kokea 

vakaata perhe-elämää, luoda läheisiä ihmissuhteita ja oppia elämän perusasioita. Perhehoitoa järjestetään 

sijaisperheissä, joiden vanhempia kutsutaan sijaisvanhemmiksi. Heidät valmennetaan tehtävään. 

Sijaisvanhemmiksi tarvitaan erilaisia perheitä – myös yksin elävä voi ryhtyä sijaisvanhemmaksi. 

Sijaisvanhempi voi olla myös lapsen sukulainen tai muu läheinen. 

Perhehoitoliitto ry toimii turvatakseen mahdollisimman monelle huolenpitoa tarvitsevalle oikeuden ja 

mahdollisuuden elää perheessä. Perhehoitoliitto on valtakunnallinen sijaisvanhempien ja perhehoitajien 

järjestö, joka on perustettu vuonna 1983. Sen paikallisyhdistyksiin kuuluu noin 3500 jäsentä. 

 



Autamme mielellämme haastateltavien sijaisvanhempien etsimisessä. 

Lisätiedot:  

toiminnanjohtaja Pirjo Hakkarainen, puh. 040 310 1441, pirjo.hakkarainen@perhehoitoliitto.fi 

tiedottaja Kirsi-Marja Nurminen, p. 040 310 1446, kirsi-marja.nurminen@perhehoitoliitto.fi  

www.perhehoitoliitto.fi 

www.sijaisvanhemmaksi.fi 

Ikuisesti sinun elokuva: http://www.avanton.fi/ikuisestisinun/ 


